ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 31/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 02 tháng 1 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐẶT VÀ ĐIỀU CHỈNH ĐỘ DÀI MỘT SỐ ĐƯỜNG, PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Nghị quyết số 28/2013/NQ-HĐND ngày 06/12/2013 của HĐND Thành phố về việc đặt tên và Điều chỉnh độ dài một số đường, phố trên địa bàn Thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 207/2006/QĐ-UB ngày 27/11/2006 của UBND Thành phố về việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn Thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng UBND Thành phố,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đặt tên 28 đường, phố mới và kéo dài 06 tuyến đường, phố, trên địa bàn Thành phố Hà Nội (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao UBND các quận, huyện, thị xã chủ trì phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng và các đơn vị liên quan thực hiện việc phân định ranh giới, gắn biển tên 28 đường, phố mới được đặt tên; kéo dài 06 tuyến đường, phố trên địa bàn Thành phố.

Điều 3. Giao UBND các quận, huyện, thị xã chủ trì phối hợp với các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan thông tin tuyên truyền của Thành phố, các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, giới thiệu về việc đặt tên và điều chỉnh độ dài đường, phố; về ý nghĩa của địa danh, danh nhân được đặt tên cho các đường, phố mới và đường, phố được điều chỉnh độ dài.

Điều 4. Giao Công an Thành phố chỉ đạo công an các quận, huyện, thị xã có đường phố được đặt tên và điều chỉnh độ dài xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị có liên quan tiến hành điều chỉnh hộ khẩu, chứng minh thư và các giấy tờ có liên quan đến các hộ dân đang sinh sống tại địa bàn, bảo đảm ổn định tại cơ sở.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở, ngành: Giao thông Vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an thành phố, Xây dựng, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và Thủ trưởng các Sở, Ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ VHTT&DL;
- TT TU, TTHĐND TP HN, TP HCM;
- Các đ/c PCT UBND TP;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Ban VHXH HĐND Thành phố;
- Các Sở: TN&MT, QHKT;
- VP Thành ủy, HĐND, Đoàn ĐB QH Hà Nội;
- Các báo, đài Trung ương, Hà Nội;
- VPUB: CPVP UBND, Các phòng CV, TH;
- Lưu.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thảo

DANH SÁCH
ĐẶT TÊN VÀ ĐIỀU CHỈNH ĐỘ DÀI MỘT SỐ ĐƯỜNG, PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
(Kèm theo Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 02/1/2014 của UBND Thành phố Hà Nội)
I. Đặt tên 28 đường, phố mới:
1. Phố Quan Hoa (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ Cầu T11 sát chung cư Bộ Kế hoạch và Đầu tư chạy ven sông Tô Lịch đến ngã tư giao cắt với đường Cầu Giấy (trụ sở UBND quận Cầu Giấy). Dài: 1.160m; rộng: 15,5m.

2. Phố Thành Thái (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã tư cuối phố Duy Tân giao cắt với phố Trần Thái Tông đến khu đô thị mới Dịch Vọng (tòa nhà N07 – B3). Dài 710m; rộng 30m.

3. Phố Nguyễn Đình Hoàn (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngõ 1, đường Hoàng Quốc Việt đến cầu T11, sông Tô Lịch. Dài 650 m; rộng: 15,5m.

4. Phố Trần Kim Xuyến (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã tư phố Trung Hòa và Vũ Phạm Hàm (cạnh Trung tâm Lưu trữ Quốc gia I) đến điểm giao cắt với đường 30m (cạnh Công ty Cổ phần phát triển công nghệ EPOSI). Dài 550m; rộng 20m.

5. Phố Yên Lãng (quận Đống Đa): Cho đoạn đường từ số 220 phố Thái Hà đến số nhà 394 đường Láng. Dài 684m; rộng 46m;

6. Phố Văn Yên (quận Hà Đông): Cho đoạn từ sân chơi CT7 đến giao với đường 19/5, phường Văn Quán. Dài: 540m; rộng: 7m.

7. Phố Văn Quán (quận Hà Động): Cho đoạn từ tiếp giáp với đường 19/5 (TT13 khu đô thị Văn Quán) đến giao nhau với đường Chiến Thắng tại TT15 (khu đô thị Văn Quán). Dài: 560m; rộng: 10,5m.

8. Phố Bạch Thái Bưởi (quận Hà Đông): Cho đoạn từ giao với đường Nguyễn Khuyến (Hà Đông) nhà A32 khu TT18 đến giao với đường Yên Phúc gần chợ Yên Phúc và Nghĩa trang liệt sĩ. Dài: 950m; rộng: 5,5m-7,5m.

9. Phố Nguyễn Văn Lộc (quận Hà Đông): Cho đoạn từ giao nhau với đường Trần Phú (Hà Đông) cạnh Khu đô thị Bắc Hà chạy vòng đấu nối với đường 36m tại khu vực dự án Booyoungvina (Hàn Quốc). Dài: 1.100m; rộng: 25m.

10. Phố Tố Hữu (quận Hà Đông): Cho đoạn từ ngã tư cuối đường Lê Văn Lương giao cắt với đường Khuất Duy Tiến qua địa bàn huyện Từ Liêm đến ngã tư giao với đường Vạn Phúc, Hà Đông. Dài: 3.400m; rộng: 42m.

11. Phố Sở Thượng (quận Hoàng Mai): Cho đoạn từ ngõ 156 Tam Trinh (sau Metro Hoàng Mai) đến đường Pháp Vân - vành đai III (tổ 22 Yên Sở - Pháp Vân). Dài: 400; rộng: 7m.

12. Phố Trần Hòa (quận Hoàng Mai): Cho đoạn đường từ Cầu Lủ (trước cửa Đình Lủ) đến Cầu Dậu (ngã tư giao cắt với đường Nghiêm Xuân Yêm, trước cửa Viện Y học Cổ truyền dân tộc). Dài: 1.500m; rộng: 7m.

13. Phố Cầu Bây (quận Long Biên): Cho đoạn từ 108 Vũ Xuân Thiều đến số 845 đường Nguyễn Văn Linh. Dài: 900m; rộng: 13,5m.

14. Phố Phan Văn Đáng (quận Long Biên): Cho đoạn từ trụ sở Công an quận Long Biên đến giao cắt với phố Nguyễn Cao Luyện từ tại nhà CT10. Dài: 700m; rộng: 21m.

15. Phố Lưu Khánh Đàm (quận Long Biên): Cho đoạn giao với đường tiếp nối Nguyễn Cao Luyện (tại nhà P3) đến điểm giao với đường 48m. Dài: 650m; rộng: 30m.

16. Phố Thép Mới (quận Long Biên): Cho đoạn từ đường Vạn Hạnh (tại nhà K1) đến giao đường trong khu đô thị mới (tại tòa nhà P3). Dài: 770m; rộng: 10,5m.

17. Phố Đoàn Khuê (quận Long Biên): Cho đoạn từ cuối phố Trường Lâm đoạn qua Công an quận Long Biên đến bùng binh giao đường 80m ở khu E dự án Vincom village Sài Đồng. Dài: 2.100m; rộng: 40m.

18. Phố Phú Thượng (quận Tây Hồ): Cho đoạn đường từ số nhà 75 tổ 38, cụm 6 (giao phố dự kiến đặt tên Phú Xá) đến ngách 15/180 đường An Dương Vương. Dài: 700m; rộng: 17,5m.

19. Phố Phú Xá (quận Tây Hồ): Cho đoạn từ trụ sở Công an phường Phú Thượng (ngã ba giao cắt phố Phú Gia với đường tổ 45) đến đường tổ 45, khu dân cư số 7A (ngã ba đối diện khu chung cư Bao Bì), phường Phú Thượng. Dài: 730m; rộng: 13,5m.

20. Phố Phúc Hoa (quận Tây Hồ): Cho đoạn từ cổng chùa Phú Xá (giao với phố dự kiến đặt tên Phú Xá) đến sau trường Trung học cơ sở Phú Thượng. Dài: 550m; rộng: 13,5m.

21. Phố Từ Hoa (quận Tây Hồ): Cho đoạn đường từ đầu ngõ 11 đường Xuân Diệu đến ngõ 1 đường Âu Cơ (lối rẽ vào chùa Kim Liên). Dài: 1.000m; rộng: 8,5-11,5m.

22. Phố Vũ Tông Phan (quận Thanh Xuân): Cho đoạn từ nhà số 01, ngõ 2 phố Khương Trung đến ngã tư giao với ngõ 1 phố Định Công Thượng và cầu Lủ. Dài: 2.000m; rộng: 11m.

23. Đường Xuân Canh (huyện Đông Anh): Cho đoạn từ ngã ba Dâu (giao Quốc lộ 3 giáp khu tái định cư Xuân Canh) đến ngã ba giao cắt với đường đê Tả sông Hồng (gần UBND xã Xuân Canh). Dài: 1.240m; rộng: 8,5m.

24. Đường Phúc Lộc (huyện Đông Anh): Cho đoạn từ cổng Huyện ủy Đông Anh (đi qua tổ 2 thị trấn Đông Anh (đi qua tổ 2 thị trấn Đông Anh, thôn Phúc Lộc) đến ngã ba giao cắt với quốc lộ 3. Dài: 1.140m; rộng: 10,5m.

25. Đường Nguyễn Huy Nhuận (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ đường Nguyễn Đức Thuận (Cửa hàng xăng dầu 30/4 - Quốc lộ 5) đến ngã tư giao cắt với đường Ỷ Lan. Dài: 1.600m; rộng: 23m-40m.

26. Đường Tân Nhuệ (huyện Từ Liêm): Cho đoạn dọc sông Nhuệ từ cống Liên Mạc 1 đến cống Liên Mạc 2 thuộc địa bàn dân cư thôn Tân Nhuệ, xã Thụy Phương. Dài: 700m; rộng: 7m.

27. Phố Nguyễn Xuân Nguyên (huyện Từ Liêm): Cho đoạn từ phố Cao Xuân Huy (cạnh trường Tiểu học dân lập Lê Quý Đôn) đến phố Hoài Thanh (trường Việt Mỹ). Dài: 800m; rộng: 15m-17m.

28. Phố Đỗ Đình Thiện (huyện Từ Liêm): Cho đoạn từ tòa nhà CT5 đến khu CT1 phố Trần Văn Lai. Dài: 800m; rộng: 15m-17m.

II. Điều chỉnh kéo dài 06 tuyến phố:
1. Phố Dịch Vọng (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ phố Dịch Vọng (phía Nam khu tập thể Đại học Tài chính – Kế toán) đến giao cắt tuyến phố dự kiến đặt tên Thành Thái phía trước công viên Cầu Giấy. Dài: 300m; rộng: 13,5m.

2. Phố Trung Kính (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ cuối phố Trung Kính (số nhà 229) đến ngã tư giao cắt với phố Dương Đình Nghệ (gần Trung tâm văn hóa phường Yên Hòa). Dài: 270m; rộng: 40m.

3. Phố Yên Bình (quận Hà Đông): Cho đoạn từ cuối phố Yên Bình giao với ngã tư phố Yên Phúc - Yên Bình đến điểm giao cắt với đường trong khu đô thị Văn Quán (nhà TT7). Dài: 300; rộng: 7m.

4. Phố Yên Phúc (quận Hà Đông): Cho đoạn từ cuối ngã tư Yên Bình – Yên Phúc đến điểm giao với đường Nguyễn Khuyến (tại TT18 khu đô thị Văn Quán, Hà Đông). Dài: 300; rộng: 5,5m-7,5m.

5. Phố Thanh Am (quận Long Biên): Cho đoạn từ cuối phố Thanh Am (giao với đường Đặng Vũ Hỷ) đến khu tái định cư xóm Lò phường Thanh Am. Dài: 600m; rộng 17m.

6. Phố Hoàng Như Tiếp (quận Long Biên): Cho đoạn từ điểm cuối phố Hoàng Như Tiếp đến Giáp khu tây sân bay (tại tổ 23 phường Bồ Đề). Dài: 720m; rộng: 200m.